Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030400173

173

Nº 42, quinta-feira, 4 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para
futuras e eventuais aquisições de carnes e frios destinados a merenda escolar e Secretarias
Municipais de Coribe, abertura no dia 16/03/2021 às 14hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 3 de março de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para futura
e eventual aquisição de filtros e óleo lubrificantes destinado ao Município de Coribe, Bahia,
abertura no dia 16/03/2021 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais
atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 3 de março de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 09:00 hs
do dia 15 de março de 2021, acontecerá a Licitação PREGÃO PRESENCIAL 015/2021, a qual
tem como objeto a aquisição de moveis escolares sendo, (conjunto escolar para educação
infantil mesa e 4 cadeiras), (conjunto escolar - mesa e cadeira), (conjunto mesa e cadeira
Professor), (cadeira universitária) e (armário alto 02 portas), visando atender as
necessidades da rede municipal de educação do município, maiores informações pelo
telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá - BA, 03 de março de 2021.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A PM de Correntina-BA, torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA
002/2021, objetivando a seleção das melhores propostas para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para merenda escolar
dos alunos da Rede de Ensino Municipal, em conformidade com a Lei nº 11.947/2009,
Resolução/FNDE/CD nº 038/2009, Resolução nº 25/2012, Resolução nº 26/2013 e
especificações do Edital. Abertura: 24/03/2021, às 8h. Os demais atos desta Chamada
serão publicados no Site www.correntina.ba.io.org.br e o Edital no Site
www.correntina.ba.gov.br. Informações: (77) 3488-3247.

CLEONICE MOREIRA DE CASTRO CAIRES
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Decorrente do Processo Administrativo nº. 002/2021. Objeto: Contratação de
empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de
hidrômetros, visando o atendimento às demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
- SAAE de Curaçá - BA. Data e Hora: 16/03/2021, às 08h00min (oito horas) - horário local.
Obtenção do edital exclusivamente pelo sítio www.curaca.ba.gov.br. Fundamentação legal:
Art. 21 da Lei nº. 8.666/93.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Decorrente do Processo Administrativo nº. 003/2021. Objeto: Contratação de
empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de hipoclorito
de cálcio e sulfato de alumínio, visando o atendimento às demandas do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto - SAAE de Curaçá - BA. Data e Hora: 16/03/2021, às 10h00min (dez
horas) - horário local. Obtenção do edital exclusivamente pelo sítio www.curaca.ba.gov.br.
Fundamentação legal: Art. 21 da Lei nº. 8.666/93.

Curaçá - BA, 3 de Março de 2021.
OELDER ROBÉRIO SOARES DE ARAÚJO

Diretor do SAAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
realizará licitação em 17/03/2021 às 09h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
8558360 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2021-SRP Objeto: Seleção de propostas para
contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de materiais e insumos
odontológicos visando a melhoria dos serviços de odontologia do Município de Elísio
Medrado, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. Julgamento: Menor
Preço Global por Lote.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoese.com.br).

Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado-BA, 3 de março de 2021.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA PESSOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Processo Administrativo nº 305/2021.
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto, Bahia, torna público, o Pregão

Presencial n° 005/2021 - Processo Administrativo nº 305/2021. OBJETO: Locação de
Sistemas (Softwares) Integrados de Gestão Pública nas áreas de Contabilidade Pública,
Folha de Pagamento, Recursos Humanos, Patrimônio, Frota e Protocolo Web, para atender
as necessidades da Prefeitura de Formosa do Rio Preto. Tipo menor preço/lance global.
Data da Sessão: 17 de março de 2021, às 08:30h (horário local). Local: Sala de reuniões, no

prédio da Prefeitura Municipal, situado na Praça da Matriz, nº 22, Centro de Formosa do
Rio Preto-BA.

O Edital poderá ser retirado no endereço citado.
Mais informações através do telefone/fax (77) 3616-2112/2125.

Formosa do Rio Preto-BA, 3 de março de 2021.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 61/2020

TP N° 001/2020. 3° Termo Aditivo. Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Santhafe
Construção Ltda com o CNPJ n° 18.768.110/0001-63. Objeto: Empresa de engenharia para
cobertura da quadra da Escola Jovina Gonçalves Fiuza na localidade de Tocos III, município
de Governador Mangabeira - Bahia, de acordo com as especificações do projeto e
memorial descritivo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, Termo de
Compromisso n° 201901243/2019. Período: 02/03/2021 à 02/07/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 62/2020

TP N° 002/2020. 3° Termo Aditivo. Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Santhafe
Construção Ltda com o CNPJ n° 18.768.110/0001-63. Objeto: Empresa de engenharia para
cobertura da quadra do Centro Educacional Angelita Gesteira - CEAG na sede do município
de Governador Mangabeira/BA, de acordo com as especificações do projeto e memorial
descritivo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, conforme Termo de
Compromisso n° 201901482/2019. Período: 02/03/2021 à 02/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - SRP

Dia 16/03/2021 às 9h. Objeto: serviços de locação de veículos com ou sem condutor, para
atender as necessidades de locomoção das diversas Secretarias. Edital:
www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na sede, Pça. 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 3 de março de 2021.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 - PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama comunica aos interessados que se
encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021-PMI/BA, do
tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa para o
fornecimento de materiais de consumo para o atendimento às necessidades da Prefeitura,
Órgãos Auxiliares e Unidades ligadas ao Fundo Municipal de Saúde, Assistência Social e
Educação, deste município, que será realizada no dia 16 de março de 2021, às 08:30h, na
sala de Licitações desta Prefeitura.

O edital e as informações poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura das
8:00 às 12:00 h pelo telefone 77 3698-1512.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Pregoeiro realizará licitação em 16/03/2021 ás 09h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Licitação [Nº 859579]. Objeto: Contratação de
empresa do ramo para o fornecimento de Material Didático e de expediente, destinado à
manutenção das Escolas e Secretarias do município de Irajuba Informações: Tel. (73) 3548-
2147. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 3 de Março de 2021.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021 - SRP

O Município de Irará torna público que realizará Pregão Presencial nº 002/2021
no dia 16 de Março de 2021, às 09 horas, cujo objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
SOLUÇÕES DESTINADOS AO HOSPITAL MATERNIDADE DR. DERALDO MIRANDA, PROGRAMA
FARMÁCIA BÁSICA, PSF'S E CAPS, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE IRARÁ, o edital estará à disposição, na COPEL, situada na Praça Maria
Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - BA, no horário das 08:00 às 12:00 horas, de segunda a
sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.irara@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 - SRP

O Município de Irará torna público que realizará Pregão Presencial nº 003/2021
no dia 16 de Março de 2021, às 14 horas, cujo objeto AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL
CIRÚRGICO, MATERIAL DE PENSO FIOS E FRALDAS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRARÁ, CONFORME O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS
ANEXOS, o edital estará à disposição, na COPEL, situada na Praça Maria Bacelar, nº. 120,
Centro, Irará - BA, no horário das 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-
mail através do licitacoes.irara@gmail.com.

DINORÁ B. S. SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 - SRP

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Pregoeira Oficial, torna público
que no dia 16/03/2021, às 09:00, no endereço Av. Manoel Carneiro 327 1ºandar,
Centro, Itabela-Bahia, serão recebidas propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 03/2021, tendo como objeto a Aquisição de medicamentos, material penso e
material de laboratório para atender as necessidades da Secretaria de Saúde.

Os interessados poderão adquirir o edital nesse mesmo endereço eletrônico,
através do link de acesso a informação referente à licitação e contrato.
https://www.itabela.ba.gov.br/

Itabela-BA, 3 de Março de 2021.
GIONARA DE SOUZA PINHA

		2021-03-04T13:06:30-0300